Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е J Ö П

19 апреля 2023 года с.Чоя                        № 215

О внесении изменений в Положение о
порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов,
и их проектов принимаемых администрацией
муниципального образования «Чойский
район», утвержденный  постановлением
администрации  муниципального
образования «Чойский район»  от 30.10.2020
№ 541 и удовлетворении протеста
прокурора Чойского района от 28 марта
2023 года 07-01-2023

 Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов» и рассмотрев протест прокурора Чойского

района от 28 марта 2023 года  07-01-2023 на Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, и их проектов

принимаемых администрацией муниципального образования «Чойский

район», утвержденный  постановлением администрации  муниципального

образования «Чойский район»  от 30.10.2020 № 541,  Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 28 марта 2023

года 07-01-2023 на Положение о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов, и их проектов принимаемых

администрацией муниципального образования «Чойский район»,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район» от 30.10.2020 № 541.

         2. В Положение о Положение о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов, и их проектов принимаемых

администрацией муниципального образования «Чойский район»,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район» от 30.10.2020 № 541 внести изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

             «Чойский район»                             И.А. Русских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чойский район»

от 19 апреля 2023 № 215

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ, И ИХ ПРОЕКТОВ ПРИНИМАЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧОЙСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧОЙСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.10.2020 № 541

 1. Подпункт 2 пункта 1.5. после слов «нормативного правового акта»

дополнить словами «(проекта нормативного правового акта)».

2. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Юридический отдел проводит антикоррупционную экспертизу принятых

администрацией муниципального образования «Чойский район» нормативных

правовых актов (проектов нормативных правовых актов) при проведении их

правовой экспертизы и мониторинге их применения.».

3. В абзаце 2 пункта 6.2. исключить слова «установлен статьей 13

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и».

4. Пункте 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Общественные объединения и иные организации вправе обратиться

к Главе муниципального образования «Чойский район» с ходатайством о

проведении антикоррупционной экспертизы вступившего в силу

муниципального нормативного правового акта.

К ходатайству может быть приложено заключение по результатам

антикоррупционной экспертизы, самостоятельно проведенной общественным

объединением, иной организацией в соответствии с Методикой.

Ходатайство рассматривается Главой муниципального образования

«Чойский район» в пятнадцатидневный срок со дня его поступления.

В случае принятия решения о проведении антикоррупционной

экспертизы она проводится в соответствии с настоящим Положением.

Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего

Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».

5. В пункте 6.6.  слова «в пятнадцатидневный срок» заменить на слова «в

тридцатидневный срок»

____________